Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die v septembris MDCXLII, pontificatus nostri anno XX.

Dat. die 5 septembris 1642, pontif. anno XX.

DCCLIX.

Pro observatione festorum¹.

Urbanus Episcopus,
servus servorum Dei,
ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Universa per orbem novit Ecclesia Romani Pontificis supremae incumbe sollicitudini dominicum gregem ad aeternam dirigere salutem, et apostolica sic explicare praecepta, ut fideles in viam mandatorum currere et ad beatitudinem valeant feliciter pervenire.

Causae huius
Constitutionis.

§ 1. Plurimorum siquidem venerabilium fratrum nostrorum archiepiscoporum et episcoporum per varias regiones constitutorum relatione ad nos pervenit, festorum multitudinem per singulas eorum dioeceses atque provincias adeo crevisse, devotione alique consuetudine nova in dies introducente, ut multi iam dubitare videantur, quae ex praecepto, quaeve ex liberâ cuiusque voluntate sint servanda, pietatis fervore ob nimiam eorumdem numerositatem tepecente. Quinimo et clamor pauperum frequens ascendit ad nos eamdem multitudinem, ob quotidiani vietus laboribus suis comparandi necessitatem, sibi valde damnosam conquerentium, et, quod summiopere dolendum est, magno cum animi nostri moerore didicimus, tanta saepe saepius machinatum inimicum in sanctos, ut ipsâ multitudine non ad aedificationem et ad laudandum in ecclesiis Deum populi utantur, sed ad otia, vanitates et vitia frequenter abuti non formident, ita ut quae ad glorificandum divinum Numen sunt primitus² instituta, temporis decursu inimicus homo corruperit, et in magnam illius offensionem,

¹ Festa observari iussit, festisque diebus mercatus, profanisque negociações fieri prohibuit Pius V Const. ix, *Cum primum*, tom. vii, pagina 434.

² Edit. Main. habet *primitus* (n. t.).

gravemque iacturam converterit animarum. Quamobrem dicti venerabiles fratres archiepiscopi et episcopi nobis fecerunt humiliiter supplicari, ut in praedictis de apostolicae potestatis plenitudine congruam aliquam inirenus rationem.

§ 2. Nos itaque, volentes ex debito pastoralis officii providere, et sanctificatio-nis festorum certum deinceps firmare praeceptum, antiquam Ecclesiae in hoc consuetudinem sectantes, habitis prius frequentibus per doctos, piosque viros, quos ad haec specialiter deputavimus, consultationibus, ut rei videtur gravitas postulare, motu proprio, et ex certâ scientiâ merâque deliberatione nostris, neconon de praedictae apostolicae plenitudine potestatis, haec perpetuo valitûra constitutione, de voto etiam venerabilium fratrum nostrorum sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium sacris ritibus praepositorum, apostolicâ auctoritate decernimus et declaramus, infrascriptos diuinitat dies pro festis ex praecepto colendos esse, quos nempe vel ab initio veneranda sacravit antiquitas, vel universalis Ecclesiae probavit consuetudo, vel omnium gentium unanimis pietas veneratur; dominicos sci-let dies totius anni Nativitatis D. N. Iesu Christi, Circumeisionis, Epiphaniae, Resurrectionis cum duabus sequentibus feriis, Ascensionis, Pentecostes cum duabus pariter sequentibus feriis, Sanctissimae Trinitatis, solemnitatis Corporis Christi et Inventionis Sanctae Crucis, necnon festivitatum Purificationis, Annunciationis, Assumptionis et Nativitatis Deiparae Virginis, Dedicationis S. Michaëlis archangeli, Nativitatis S. Ioannis Baptiste. Ss. Petri et Pauli, S. Andreæ, S. Iacobi, S. Ioannis, S. Thomae, Ss. Philippi et Iacobi, S. Bartholomaei, S. Matthaei, Ss. Simonis et Iudee, et S. Mattheiae Christi Domini apostolorum, item S. Stephani protomartyris, Ss. Innocentium, S. Laurentii martyris,

Eos tantum
dies pro festis
ex praecepto
colendos esse
statuit Pontifex
qui hic recen-
sentur.

S. Sylvestri papae et confessoris, S. Iosephi etiam confessoris et S. Annae, Deiparae respective sponsi ac genitricis, solemnitatis Omnium Sanctorum atque unius ex principalioribus patronis in quocunque regno, sive provinciâ, et alterius pariter principalioris in quacunque civitate, oppido vel pago, ubi hos patronos haberi et venerari contigerit.

Ad reliquias vero diebus observantiam christifideles non teneri.

§ 3. Ad reliquorum vero dierum observantiam, quos haec tenus sive in universâ Ecclesiâ, sive in quavis natione aut regno, provinciâ, dioecesi aut loco, quomodocunque, sive ex praeecepto, sive ex consuetudine, sive ex devotione christifideles tamquam festivos celebrarunt, nequaquam ex praeecepto ipsis teneri, dictâ auctoritate, tenore praesentium, perpetuo etiam decernimus et declaramus. Ne autem dies festos a locorum ordinariis nimia aliquorum facultate aut popularum importunitate deinceps iterum multiplicari contingat, eosdem ordinarios in Dominum monemus, ut ad ecclesiasticam ubique servandam aequalitatem de cetero perpetuis futuris temporibus ab inductione sub praeecepto novorum festorum studeant abstinere. Ut vero ea, quae superius expressa sunt, ferventiori qua decet veneratione ac devotione colantur, eisdem ordinariis antiquiorum canonum observantiam ad memoriam revocamus in concedendis licentiis laborandi diebus festis; quae quidem licentiae non aliter quam ad formam praedictorum canonum, ut praemittitur, concedendae, nonnisi gratis, libere et sine ullo prorsus pretio aut pacto, directe vel indirecte, concedantur, sub poenis etiam gravioribus nostro successorumque nostrorum arbitrio infligendis. Non intendimus tamen per hanc nostram constitutionem dies feriatis circa judicialia in aliquo immutare, quos ad hunc effectum relinquisimus in eisdem statu et terminis, in quibus erant ante eiusdem promulgationem.

§ 4. Mandantes propterea in virtute sanctae obedientiae, et sub indignationis nostrae poenâ, nunc et pro tempore existenti nostro in Urbe eiusque districtu vicario in spiritualibus generali, ac universis et singulis patriarchis, primatibus, archiepiscopis, episcopis, aliisque praelatis, ac cuiuscumque generis locorum ordinariis, etsi cardinalatus honore fulgeant, ut has praesentes litteras, omniamque et singula in eis contenta, singuli videlicet in eorum respective dioecesisibus, publicent, et ab omnibus eorum subditis ad unguem observari faciant.

§ 5. Non obstantibus quibusvis apostolicis, etiam in provincialibus, synodalibus et universalibus conciliis editis et edendis, specialibus vel generalibus, constitutionibus et ordinationibus, ac singularum provincialium, civitatum, oppidorum et locorum, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus longissimo tempore praescriptis ac observatis, etiam immemorabilibus, privilegiis quoque, indultis, decretis, declarationibus et litteris apostolicis, aliisque gratiis, tam per ipsis Romanos Pontifices praedecessores nostros ac per nos etiam motu simili etiam concistorialiter, quam per ordinarios locorum, cuiuscumque qualitatis, etiam cardinalatus honore, ut praefertur, fulgentes, legatos etiam de latere et Sedis Apostolicae nuncios, ipsis provinciis, civitatibus, oppidis et locis, aliisque quibuscumque, etiam quantumvis privilegiatis personis, etiam imperatoris, regum, reginarum, rerum publicarum, ducum aut aliorum principum contemplatione vel intuitu, ac alias in contrarium forsitan quomodolibet concessis, approbatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, etsi alias pro illorum sufficienti derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa et individua, non autem per

Mandat praesentes publicari et ad unguem observari.

Contrariaibus qui- buscumque de-regat.

clausulas generales idem importantes, mentio seu quaevis alia expressio habenda aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores huiusmodi, ac si de verbo ad verbum nihil penitus omissos et formam in illis traditam observatam inserti forent, eisdem praesentibus pro plene et sufficienter expressis et insertis habentes, motu, scientia et potestatis plenitudine paribus harum serie specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscunque.

*Transumptus
credi robet.*

§ 6. Volumus autem, ut earundem praesentium transumptis, etiam impressis, et manu notarii publici subscriptis, ac sigillo personae alicuius in dignitate ecclesiastica constitutae munitis, eadem prorsus fides ubique locorum tam in iudicio quam extra illud adhibeatur, quae eisdem praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

*Sanctio poe-
talis.*

§ 7. Nulli ergo hominum licet hanc paginam nostrorum deeretorum, declarationum, monitionis, intentionis, mandati, derogationis et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursum.

Datum Romae, apud S. Petrum, anno Incarnationis Dominicae MDCXLII, idibus septembribus, pontificatus nostri anno XX.

Dat. die 13 septembbris 1642, pontif. anno XX.

—
DCC LX.

Committit episcopis Sylvanectensi et Redonensi uni cum definitore generali fratrum Reformatorum Ordinis Minorum sancti Francisci de Observantia erectionem custodiae pro dictis Reformatis in Gallia cum assignatione conuentuum¹.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

Urbanus Papa VIII,
ad futuram rei memoriam.

§ 1. Cum, sicut accepimus, visitatio provinciae Turoniae fratrum Minorum Ordinis sancti Francisci de Observantia nuncupatorum per dilectos filios Michælem Samson et Bonaventuram Philippon, Ordinis praedicti praedecessores², iuxta formam a nobis alias praescriptam peracta fuerit, et in visitatione huiusmodi Michaël et Bonaventura praedicti plusquam centum et viginti fratrum eiusdem Ordinis declarationes receperint, qui reformati causae dan- dae commissio- nis.

§ 2. Hinc est quod nos, ut fratres *commissio, de qua in rubrica.*

praedicti in suo laudabili proposito confoveri, illudque exequutioni demandare valeant, pro pastorali nostrâ sollicitudine providere volentes, motu proprio, et exactâ scientia ac matrâ deliberatione nostris, deque apostolicæ potestatis plenitudine, venerabilibus fratribus Sylvanectensi ac Redonensi episcopis per praesentes committimus et mandamus, ut ipsi, vel alter eorum, cum dilecto filio Ignatio Legault Ordinis praedicti definitore generali custodiam pro fratribus reformatis et reformandis huiusmodi ad praescriptum constitutionis felicis recordationis Clemencis Papae VIII praedecessoris nostri, alias eâ super re editae, auctoritate nostrâ erigant, illique conventus Redonensem, ac Venetensem, ne non Dinamensem, et Guingant Kimpercorentinae Bourgneus vulgo nuncupatum, dieti Ordinis in Britanniâ existentes, et alios iam reformatos, qui tamen pro reformatis et reformandis huiusmodi sufficiant, in quibus omnes qui reformationem huiusmodi amplecti voluerint recipientur, assignent, dictaque custodiae custodi et alios superiores et

¹ Videtur legendum professores (R. T.).

² Male ut puto edit. Main. legit regula (R.T.).

officiales pro hac primâ vice constituant. Nos enim illis ad id necessariam et quomodolibet opportunam facultatem concedimus.

Obstantium terrogatio. § 3. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac Ordinis et provinceiae huiusmodi, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet coneessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis habentes, illis aliâ in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxiii septembris MDCXLII, pontificatus nostri anno xx.

Dat. die 23 septembris 1642, pontif. anno xx.

CCCLXI.

Declarat inquisitores officii inquisitionis Maioricensis non posse procedere contra parochialium ecclesiarum rectores et reliquos sacerdotes, curatos et simplices ecclesiasticos Minoricae et Maioricae insularum, nisi pro causis fidei, vel ab eis dependentibus¹.

Urbanus Papa VIII,
ad futuram rei memoriam.

**Decretum a-
tis ab Urbano
papato Maiori-
bus.** § 1. Aliâ nos, de venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium in universâ republicâ christianâ adversus haereticam pravitatem generalium inquisitorum a Sede Apostolicâ specialiter deputatorum consilio, inquisitores officii inquisitionis Maioricensis non posse procedere contra canonicos ecclesiae Maioricensis

nisi pro causis fidei, vel dependentibus ab eis, apostolicâ auctoritate determinavimus et declaravimus, et aliâ prout in nostris in simili formâ Brevis desuper sub die ultimâ martii proxime praeteriti expeditis litteris, quarum tenores praesentibus pro expressis haberi volumus¹, uberioris continetur.

§ 2. Cum autem, sicut dilecti filii clerici et singuli ecclesiastici seculares Maioricensis dioecesis nobis nuper exponi fecerunt, indecorum sit, ut sacerdotes et reliqui altaris ministri, loci Ordinario subiecti et ab omni seculari potestate exempti, in causis, quantumvis levibus, ad fidem minime pertinentibus et ab eâ nullatenus dependentibus, a iudicibus delegatis in tribunali dicti officii inquisitionis Maioricensis ad iudicium evocentur, ac aliâ in praemissis diversimode molestentur; nobis propterea idem clerici et ecclesiastici humiliiter supplicari fecerunt, ut sibi desuper opportune providere de benignitate apostolicâ dignaremur.

§ 3. Nos igitur, eosdem clericis et ecclesiasticis specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliquique ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ lati, si quibus quomodolibet inuidatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censemtes, huiusmodi supplicationibus inclinati, de eorumdem cardinalium consilio, determinationem et declarationem litterasque nostras praefatas observari etiam cum parochialium ecclesiarum rectoribus et reliquis sacerdotibus curatis et aliis simplicibus ecclesiasticis Minoricae et Maioricae insularum, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, pariter determinamus.